

GAZETA LW

Drakow -
Biblioteka Jęz.

Wychodzi codziennie wieczorem.

Wydawca: Spółka Akcyjna Wydawnicza.

Wydanie popołudniowe „Gazety Porannej”.

Redaktor Naczelny: JERZY KONARSKI.

Adres Redakcji: Lwów, ul. Chorążczyzmy 31. (Tel. 178).

Adres Administracji: Lwów, Senatorska 6. (Tel. 72).

Cena
egzemplarza
pojedynczego
15 gr.

Na dworcach
kolejowych
18 gr.

Telefon Redaktora Naczelnego 228.

Telefon domowy Redaktora Naczelnego 192.

Państwa Bałtyckie a ekspansja gosp. Polski.

Lwów, 5. marca.

W zainteresowaniu naszego społeczeństwa stosunkami gospodarczymi innych państw dadzą odrośnięć się trzy stopnie. Pierwszy obejmuje państwa odległe i niesąsiadujące z nami, drugi państwa wchodzące dawniej w skład monarchii austro-węgierskiej, trzeci naszych najbliższych bezpośrednich sąsiadów. Zdawać by się mogło, że te ostatnie państwa, ich stosunki polityczne, a zwłaszcza gospodarcze zasługują na to, by być przedmiotem największego zainteresowania, najgłębszych studiów i dzięki temu największej znajomości. W rzeczywistości jednak rzecz ma się wprost przeciwnie.

Ody się bierze do ręki nasze pisma to przeczytać w nich można wiele ciekawych rzeczy o Anglii, Ameryce ba nawet i o Japonji. O Rosji sowieckiej z punktu widzenia gospodarczego wiemy bardzo mało, a co się tyczy państw bałtyckich... tabula rasa. Jest to może smutne i paradoksalne, ale niestety prawdziwe.

Powojenne ustosunkowanie i przegrupowanie gospodarcze, sprawiło, że przemysł nasz pozbawiony został głównej części swych rynków zbytu. Stąd towary polskiej wytwórczości, które dawniej znajdowały zbytu w najdalszych zakątkach imperjum rosyjskiego, dziś wskutek zmiany stosunków nie mogąc przedostać się przez chiński mur wnieściorogowej polityki celnej pozostać muszą w kraju, a nie znajdując pokupu odpowiedniego, gromadzą się po magazynach fabrycznych, powodując zastój w przemyśle i bezrobocie.

Dlatego kardynalnym zagadnieniem naszej polityki ekonomicznej powinno być znalezienie nowych rynków zbytu, któreby umożliwiły naszą ekspansję gospodarczą sanowały bilans handlowy, ożywiły wytwórczość i zmniejszyły bezrobocie.

Tych rynków zbytu szukać należy przede wszystkim w państwach, których przemysł znajduje się jeszcze w zarodku, a które potrzebując Polski jako politycznego punktu oparcia chętnie użyłyby nam szerokiego gospodarczych koncesji.

Chodzi tu w pierwszym rzędzie o t. zw. państwa bałtyckie, naszych najbliższych sąsiadów i naturalnych sprzymierzeńców na północy. Ostatnia konferencja w Helsingforsie raz jeszcze wykazała jak wielką

Robotnicy polscy nie będą wydalenii z Gdańska.

SENAT GDAŃSKI COFNAŁ SWOJE ZARZĄDZENIE. — WPŁYNEŁA NA TO OBAWA ODWETU ORAZ ZBLIŻAJĄCA SIĘ SESJA RADY LIGI NARODÓW.

Warszawa, 5 marca. (Tel. G. L.). Senat gdański cofnął swe postanowienie dotyczące wydalenia 4.800 robotników Polaków pracujących w Gdańsku z obawy, że rząd

polski może domagać się identycznego wydalenia robotników Niemców, oraz z powodu zbliżającej się sesji Rady Ligi narodów.

rolę Polska od grać może na północy Europy. Niestety jednak bez cynnego poparcia i silnego nacisku społeczeństwa nie obejdzie się, a ze względu na doniosłość i nagłość tej sprawy pospieszne działanie jest nader wskazane. Dotąd w tym kierunku uczyniono nic lub bardzo mało, bo poza traktatem handlowym zawartym z Finlandją dnia 10/X. 1922 inne unowoty natury gospodarczej do skutku nie doszły.

Jeśli mowa o państwach bałtyckich to nazwą tą obłą należy Łotwę, Estonję i Finlandję jako państwa nad Bałtykiem położone. Niektórzy zaliczają do nich także Litwę kowieńską ze względu na kłajpedę. Ta miniatura owa republika rządzona przez politycznych fanatyków prowadzi jedyną zbyt awanturniczą politykę zagraniczną, b wzbudzać zaufanie światła handlowego.

Północna Europa po wojnie światowej gruntownie zmieniła swe oblicze. Terytorjum uważane dawniej za rdzennie rosyjskie stanowi obecnie własność kilku drobnych narodowych państw, które zamieszkałe przez pracowitą i dzielną ludność, związaną licznymi węzłami etnicznej i kulturalnej łączności z mieszkańcami Skandynawji powołane są do odegrania doniosłej roli nad brzegami Bałtyku.

Republika łotewska jest krajem rolniczym zamieszkałym przez około dwa miliony mieszkańców.

Kraj dawniej zamożny wskutek zdarzeń wojennych i gospodarki bolszewickiej został do szczytu zrujnowany. 10% wszystkich budynków gospodarczych zupełnie zniknęło z powierzchni, a dalsze 14% uległo silnemu zniszczeniu. Z kraju dawniej w całości uprawnego 1/4 część leżała odłogiem, porośnięta rowami strzeleckimi i porośnięta chwastami. Stąd najdonioślejszym zadaniem narodowego rządu łotewskiego było przyprowadzenie rolnictwa, tej najsilniejszej podopory gospodarstwa łotewskiego, do stanu dawnego rozkwitu.

Dr. Juljusz Schleicher.

Życie polityczne.

Lwów, 5. marca.

— Pod przewodnictwem Ministra Thugotta odbyła się narada w sprawie rozwołów udzielanych przez cerkiew prawosławne. Konferencja, w której wzięli udział dyrektorowie departamentu min. sprawiedliwości, wyznań i spraw wewn., dotyczyła całokształtu sprawy reformy prawa małżeńskiego w Polsce.

— Przybył do Warszawy pierwszy poseł perski w randze ministra pełnomocnego w celu uregulowania stosunków polsko-perskich. Minister spraw zagranicznych Skrzyński przyjął posła perskiego na audjencji.

— Dzienniki donoszą, że do Paryża przybył wczoraj pułkownik Kukowski, który z polecenia Ministra spraw wojskowych gen. Sikorskiego wręczył listy gen. Neletowi i marszałkowi Fochowi. Treść listów dotyczyła spraw obchodzących armję polską i francuską.

— Piątkowe posiedzenie sejm. Kom. konstytucyjnej i Spraw zagr. poświęcone będzie sprawie ratyfikacji konkordatu między Polską a Stolicą Apostolską.

O zachodnią granicę Rzpltej Polskiej.

NEMIECKI PROJEKT BEZPIECZEŃSTWA. — STARANIA O REWIZJĘ WSCHODNICH GRANIC RZESZY NIEM. BĘDĄ MIAŁY CHARAKTER POKOJOWY, — O CZYM HERRIOT KONFEROWAŁ Z CHAMBERLAINEM.

Berlin, 4 marca. (Tel. G. L.) „Voss. Zg.” donosi, że ambasador Niem. w Paryżu Hoesch w czasie wizyty u Herriota, przedłożył mu projekt w sprawie bezpieczeństwa, streszczający się w dwu punktach: 1) Wszystkie państwa europejskie zainteresowane nad Renem oraz Anglia i Belgja gwarantują obecną granicę Europy zachodniej; 2) Niemcy zobowiązują się dążyć do rewizji swoich granic wschodnich tylko środkami pokojowymi, to znaczy przez bezpośrednie rokowania z zainteresowanymi państwami albo też przez powołanie się na art. 19 statutu Ligi narodów.

Paryż, 4 marca. (Tel. G. L.)

Wiadomości zagraniczne.

Lwów, 5. marca.

— Przewodni Reichstagu Loebe oświadczył, że nie przyjmie ofiarowanej mu kandydatury na stanowisko prezydenta Rzeszy.

— „Giorn. di It.” donosi, że Mussolini wyjeżdża na 10 dni na Sycylię w celach kuracyjnych.

— „Matin” dowiaduje się z Konstantynopola ze źródeł ang., że powstańczy oddział Kurdów maszeruje na Siwas.

— Rząd franc. ponownie zawiądomi rząd angielski, że udzielone Turcji pozwolenie na przemarsh wojsk tureckich przez Syrię dotyczy jedynie transportów wojskowych ściśle niezbędnych do przywrócenia porządku i spokoju w Kurdystanie.

— Rząd litewski czyni energiczne przygotowania do zwiększenia sily zbrojnej. Niedawno nadszedł transport 50 tys. karabinów z Neapolu. Obecnie Litwini poczynili zamówienia samolotów wojsk. w Pradze.

O KREDYTY BUDOWLANE DLA SPÓŁDZIELNI W O SKOWEJ.

Warszawa, 4 marca. (Z.) Wczoraj udali się do min. spraw wojsk. delegaci zjazdu przedstawicieli spółdzielni mieszkaniowych: generał Kessler, gen. Dąbkowski, gen. Piskor i pułk. Heczko w sprawie powiększenia kredytów budowlanych dla spółdzielni budowlanych wojskowych. Minister przychylnie traktował sprawę i polecił postawić konkretne wnioski. Sprawa dotyczy wszystkich organizacji budowlanych wojskowych w Polsce.

„Matin” streszcza w 5 punktach przypuszczalny program Herriota z Chamberlainem:

1. Kwestja rozbrojenia Niemiec na podstawie sprawozdania międzysojuszniczej komisji kontrolnej.

2. Propozycje Niemiec w sprawie paktu gwarancyjnego.

3. Zamia y Niemiec wyłączenia z paktu gwarancyjnego kwestji Polski.

4. Stanowisko Niemiec, które nie zgodzą się, w razie zaatakowania Polski przez Sowjety na transport wojsk dla Polki.

5. Polska i jej sąsiedztwo w Europie środkowej, może ze służnością żądać szczeroci w pakcie gwarancyjnym.

O rewizję traktatów handlowych

Lwów, 5. marca.

(A) Zasadnicze znaczenie w naszej polityce traktatowej — pisze „Kurjer Polski” — posiada dotychczas traktat handlowy polsko-francuski zawarty 6 lutego 1922 roku, w którym obydwie państwa przyznały sobie we wzajemnym obrocie towarowym procentowe zniżki stawek celnych i który obowiązuje od 20 czerwca 1922. Cła konwencyjne ustalone w tym traktacie, normują dotychczas nasze stosunki handlowe z zagranicą (z wyjątkiem Niemiec), jak również określają stopień ochrony celnej naszego przemysłu, ponieważ wszystkie państwa, z którymi Polska zawarła traktaty handlowe, korzystają na podstawie klauzuli największego uprzywilejowania ze zniżek stawek celnych przyznanych Francji. Atoli w roku ubiegłym nastąpiły w życiu gospodarczym Polski zasadnicze zmiany, wskutek czego zaszła potrzeba rewizji dotychczasowych traktatów handlowych. Na kształtowanie się stosunków gospodarczych w Polsce wpłynęło przede wszystkim wprowadzenie nowej pełnowartościowej waluty, zmiana polityki handlowej oraz zmiana taryfy celnej. W nowych warunkach ujawniły się braki taryfowego traktatu z Francją i dlatego obydwie państwa postanowiły zawrzeć nowy traktat, który po pięciomiesięcznych pertraktacjach został podpisany w Paryżu 9 grudnia 1924.

Charakterystyczną cechą nowego traktatu handlowego jest przyznanie sobie wzajemnie przez oba państwa znaczniejszych zniżek stawek celnych na towary eksportowe, co niewątpliwie przyczyni się do ożywienia stosunków handlowych między Polską a Francją. Polska uzyskała dla części swych produktów eksportowych francuską taryfę minimalną, zaś dla części procentowe zniżki stawek celnych od taryfy maksymalnej. Poza to dla eksportu polskiej części Górnego Śląska otrzymana na podstawie klauzuli największego uprzywilejowania te wszystkie ulgi, które Francja udzieli Niemcom po zawarciu z nimi traktatu handlowego.

Po ratyfikacji i wejściu w życie nowego traktatu polsko-francuskiego ustalone w nim cła konwencyjne będą wpływały na kształtowanie się naszych stosunków handlowych z zagranicą oraz normowały stopień ochrony celnej produkcji polskiej, o ile Polska nie zawrze z innym państwem traktatów taryfowych i nie przyzna zniżek stawek celnych na inne towary. Dodać trzeba, że zawieranie nowych traktatów taryfowych nie jest wskazane ze względu na brak odpowiedniej specjalizacji naszej taryfy celnej. Jaknajrychlejsze usunięcie tych braków winno być jednym z główniejszych zadań naszej polityki gospodarczej. Dopiero wówczas będzie można prowadzić racjonalną politykę traktatową w pewnym zgóry określonym kierunku, przystosowanym do potrzeb życia gospodarczego.

W związku ze zmianą stosunków gospodarczych w Polsce oraz zmianą ciał konwencyjnych zachodzi potrzeba rewizji traktatów handlowych zawartych również z innymi państwami.

Dotychczas Polska zawarła traktaty handlowe z następującymi państwami:

Z komisji sejmowych.

DYSKUSJA NAD BUDŻETEM MIN. KOLEI. — PROJEKTY REFORMY ROLNEJ. — OBRADY NAD USTAWĄ O NAJWYŻSZYCH WŁADZACH WOJSKOWYCH.

Warszawa, 4. marca. (Tel. G. L.) Komisja budżetowa przystąpiła do dyskusji generalnej nad budżetem min. kolei. Referent p. Fabaczyński (ZLN.) poddał ostrej krytyce politykę taryfową Rządu.

Komisja reform rolnych debatowała nad dwoma projektami ustawy o reformie rolnej (rządowym i „Wyzw.”). P. Malinowski (Wyzw.) stwierdził, że należy przeprowadzić reformę rolną szybko i radykalnie, ponieważ kwestja ta jest wżodem, który może pęknąć i wywołać stosunki takie, jakże zapanały w Rosji. Min. Kocyński przedłożył dane statystyczne, dotyczące obszarów wielkiej własności, a wreszcie odparł zarzuty, wytoczone przy dyskusji. P. Łuszczewski (Ch.-N.) zaznaczył, że projekt

„Wyzw.” jest niewykonalny i zapowiedział wniesienie szeregu poprawek do projektu rządowego, w czasie dyskusji szczegółowej.

W komisji wojsk. toczyła się dyskusja nad proj. ustawy o organizacji najwyższych władz wojskowych. M. i. przyjęto art. 1, który postanawia, że najwyższym zwierzchnikiem sił zbrojnych Państwa jest Prezydent Rzeczypospolitej Art. 5: Prezydent Rzpłtej zarządza mobilizację na wniosek Rady ministrów, przedstawiony przez ministra spr. wojsk. Art. 6: Prezydent wypowiada wojnę i zawiera pokój, za uprzednią zgodą Sejmu. Art. 8 dotyczy ogólnych upoważnień ustawodawczych Prezydenta Rzpłtej od chwili ogłoszenia mobilizacji, „przez cały czas trwania wojny.

Państwo	Data zawarcia	Data wejścia w życie	Ogłoszono w Nr. Dzienn. Uszaw
Rumunia	17 1921	30/11 1922	103 z 1922
Francja	6/2 1922	20/6 1922	10 z 1922
Włochy	12/5 1922	30/3 1923	29 z 1923
Szwajcaria	26/6 1922	20/3 1923	83 z 1923
Austria	2/9 1922	16/1 1923	4 z 1923
Jugosławia	2/10 1922	20/4 1924	15 z 1924
Japonia	7/12 1922	18/1 1925	5 z 1925
Belgia	10/12 1922	5/10 1923	106 z 1923
Turcja	2/7 1923	17/4 1924	39 z 1924
Finlandja	10/11 1923	18/9 1924	81 z 1924
Anglia	26/11 1923	1/7 1924	57 z 1924
Dania	22/3 1924	28/8 1924	74 z 1924
Islandja	22/3 1924	28/8 1924	74 z 1924
Holandja	10/5 1924	—	—
Szwecja	2/12 1924	—	—
Francja	9/12 1924	—	—

Pozatem dnia 20 października 1921 r. został podpisany traktat handlowy z Czechosłowacją. Traktat ten nie był jednak ratyfikowany, nie wszedł więc w życie. Trwające obecnie rokowania mają być wkrótce zakończone i nowy traktat zawarty.

W dniu 13 stycznia br. zawarto układ z Niemcami, który reguluje wzajemne stosunki handlowe, poczynając od dnia 10 stycznia br. do dnia 1 kwietnia br. Rokowania w sprawie zawarcia właściwego traktatu handlowego rozpoczną się w dniu 1 marca br.

Wreszcie w dniu 10 lutego br. została podpisana w Waszyngtonie umowa, zawierająca handlowy modus vivendi pomiędzy Rządem Polskim a Rządem Stanów Zjednoczonych Ameryki Północnej. Umowa ta oparta jest na zasadzie wzaj. klauzuli największego uprzywilejowania. Właściwy traktat handlowy ma być zawarty w niedalekiej przyszłości.

Należy wreszcie wspomnieć o przygotaniach do zawarcia traktatów handlowych z Węgrami, Bułgarią, Portugalią, Norwegią i Grecją.

Obok traktatów handlowych wielkie znaczenie dla rozwoju międzynarod. stosunków handl. mają umowy kolejowe, które regulują kwestję bezpośredniej i szybkiej komunikacji między państwami. W tej dziedzinie, będącej niejako dopełnieniem traktatów handlowych, Polska zawarła umowy: z Austrią, Czechosłowacją, Łotwą, Niemcami, Rosją i Ukrainą, Rumunią, Triestem i Fiume oraz Węgrami.

Hotel poselski w Warszawie.

Lwów, 5. marca.

(?) W r. 1924 budżet Sejmu zawierał pewną kwotę przeznaczoną na nadbudowę dwóch piętrowych nad piętrowym domkiem istniejącym w części terytorjum Sejmu, przylegającej do posesji Frascatti oraz na nadbudowę jednopiętrowego domu mieszkalnego nad położonymi w pobliżu garażami. Obydwie budowle stanowiąc miały jedną całość, zbudowane zaś lokale przeznaczone były na hotel dla pp. posłów.

Dzięki podjętym od tego czasu robotom, z przebudowy istniejącego domu i dobudowy nad garażem, otrzymano 66 pokoi, z której to liczby 45 pokoi przeznaczono dla posłów, resztę zaś dla służby, uprzednio bowiem część personelu służbowego Sejmu zamieszkiwała przebudowany domek.

Hotel poselski zaopatrzone jest w centralne ogrzewanie i wszelkie inne nowoczesne urządzenia techniczne. Odpowiednie roboty posunęły się o tyle naprzód, iż w kwietniu spodziewane jest oddanie hotelu do użytku posłów. Obecnie bowiem kierownictwo budowy przystępuje już do wykonania ostatnich robót wewnętrznych. Wszystkie roboty wykonane były sposobem gospodarczym.

Hotelem zarządzać będzie biuro sejmowe. Sposób korzystania z hotelu ustalony będzie przez prezydium sejmu. Wobec tego, iż pewna liczba pokoi należy do pomieszczeń większych, niektóre z nich będą dwuosobowe.

W ten sposób już w przyszłym miesiącu pewna liczba posłów znajdzie podczas pobytu w Warszawie wygodny dach nad głową i nie będzie zmuszona do szukania drogiej i niewygodnych lokali na mieście.

Dziennik wiedeński o teatrze w Polsce.

Lwów, 5. marca.

(?) „Wiener Allgemeine Zeitung” rozpoczął publikowanie serji „teatralnych listów z Warszawy”. Pierwszy z tych listów, napisany przez krytyka i znawcę rzeczy teatralnych, p. Michała Orlicza, zwraca uwagę na konieczność zainteresowania się na szerokim świecie pracą i wynikami pracy polskiej w dziedzinie kultury, przypomina o nagrodach Nobla, przyznanych Polakom, wymienia szereg nazwisk, wiążących imię Polski z kulturą ogólno-swiatową.

Przechodząc do spraw teatru p. Orlicz omawia działalność teatrów Szyfmana, Teatru Narodowego, oraz imponujące prace Reduty, jako instytutu sztuki scenicznej, mogącego istotnie służyć już za wzór najpięszym nawet analogicznym przedsięwzięciom poza granicami Polski.

Artykuł pełen przejrzyistości, żywy i barwny, bardzo umiejętnie podkreśla te właśnie walory, które szczególnie mogą zainteresować zagraniczną opinię. Stanowi on bardzo wartościowy i godny uznania czyn w tak karygodnie zaniedbanem dziele rozumnej i uczciwej pracy nad przełamaniem obojętności lub niechęci międzynarodowej wobec tego, czem Polska wzbogaca europejską kulturę.

Emigranci polscy na Kubie.

(Korespondencja „Gazety Lwowskiej”).
Warszawa 2 marca.

(e) W departamencie konsularnym M. S. Z. odbyła się konferencja, na której p. mec. Rogóyski złożył sprawozdanie ze swej podróży na Kubę w charakterze del. Min. pracy i opieki społecznej z ramienia którego badał warunki w jakich się na tej wyspie znajdują emigranci polscy.

P. Rogóyski przedstawił stan migracji na Kubę wogóle, a opłakane warunki, w jakich się emigranci z Polski znajdują w szc ogólności p zyczem w konkluzji zaproponował w formie wniosku, aby: 1) ze względu na nieodpowiednie warunki pracy i prawie nieistniejące ustawodawstwo społeczne na Kubie z jednej strony, trudności zaś dalszego emigrowania stamtąd do Stanów Zjednoczonych, Kanady lub Meksyku z drugiej. — emigrację na tę wyspę z kraju zupełnie powstrzymać lub przynajmniej w wysokim stopniu utrudnić; 2) dla rozłoczenia o ieki nad znajdującymi się na Kubie obywatelami polskimi, których według urzędowych statystyk przebywa na wyspie już kilka tysięcy, oraz dla nawiązania stosunków handlowych z tym niesłychanie bogatym krajem — utworzyć w Hawannie etatową placówkę konsularną.

Sprawa powyższa znajduje się obecnie w omawianiu między M. S. Z. a Min. pracy i opieki społecznej. Zaznaczyć wypad, że Ciesi, których jest na Kubie zaledwie dwustu kilkudziesięciu, już u uchoili tam swój konsulat rozwijający b. wydatną propagandę gospodarczą.

REDAKCJA „GAZETY LWOWSKIEJ” OCENIAC BĘDZIE NA SWYCH SZPALTACH NOWE WYDAWNICTWA JEDYNIIE TYLKO WÓWCZAS. GDY ONE NADSYLANE BĘDĄ WPROST POD ADRESEM REDAKCJI, NIE ZAŚ JEJ POSZCZEGÓLNYCH CZŁONKÓW.

Polityka taryfowa Ministerstwa Kolei.

Wyjaśnienie p. Ministra Tyszki.

Lwów, 5. marca.

(?) Zainteresowany przez przedstawicieli prasy w jakim terminie i w jakich rozmiarach przewidywana jest obecnie podwyżka taryf, p. Minister Tyszka odpowiedział:

— Taryfy kolejowe, jako wpływające na życie gospodarcze kraju i odzwierciedlające je z konieczności ulegać muszą zmianom. Życie wciąż idzie naprzód i warunki ekonomiczne wciąż się zmieniają, a w zależności od tego muszą i taryfy podlegać regulacji w kierunku podwyżek lub zniżek. I obecnie prowadzi się badania nad tą kwestją, zwłaszcza, że wchodzimy w okres realizacji bezpośrednich taryf z całym szeregiem państw zagranicznych. Nie można określić, czy nie wyłoni się potrzeba dokonania pewnych zmian, pewnych posunięć, że się tak wyrażę taryfowych w jednym lub drugim kierunku. Naturalnie przy ustalonej walucie nie może być mowy o poważniejszych lub ryczałtowych zmianach, jakie miały miejsce w okresie istnienia waluty markowej.

— Czy nie przewiduje się wprowadzenia ulg dla poszczególnych gałęzi przemysłu, np. przemysłu drzewnego, węglowego i t. d. — zapytał dziennikarz.

— Taryfa nasza zawiera już tyle ulg, taka ilość towarów jest przewożona poniżej kosztów własnych, że narazie nie może być mowy o zwiększeniu ulg istniejących. Jednak w zależności od rozwoju i koniunktury przemysłu i handlu może się wyłonić potrzeba dalszych ulg nawet ze stratą dla kolei polskich, co wreszcie w najbliższym czasie będzie objektem szczegółowych badań.

— Czy taryfy u nas ogólnie biorąc nie są wyższe aniżeli w państwach sąsiednich?

— Porównanie takie jest dość trudne, gdyż nie można brać w rachubę jedynie tylko zestawienia arytmetycznego. Przedewszystkiem nie można rozpatrywać tych taryf samoistnie, lecz w łączności z ukształtowaniem się cen towarów, kosztów produkcji, wynagrodzenia za pracę, siły nabywczej naszej waluty w kraju i zagranicą i t. p. Otóż, jeżeli uwzględnić te wszystkie czynniki, to musimy dojść do przekonania, że polskie taryfy osobowe naogół nie są wyższe od sąsiednich, chociaż w pewnych relacjach liczbowo są większe. Naprzykład nasza taryfa osobowa arytmetycznie jest niższa od niemieckiej (różnica dochodzi do 40 proc.), natomiast jest wyższa od innych taryf naszych sąsiadów. Jeżeli jednak porównać naszą taryfę, która odpowiada mniej więcej normom przedwojennym z ogólnym wskaźnikiem drożyznianym, który wzrósł ze 100 do 160 jednostek, jak również z siłą nabywczą naszego złotego a korony czeskiej lub austriackiej, lub też lei rumuńskich, to przekonamy się, że taryfa nasza osobowa właściwie nie dochodzi do tego poziomu, w jakim znajduje się w państwach sąsiednich. Zestawienie taryf towarowych jest jeszcze trudniejsze, gdyż wchodzi tu w rachubę nie tylko rodzaj towarów, lecz i t. zw. polityka taryfowa, która zmusza niejednokrotnie do tworzenia taryf albo zbyt wysokich, albo też ze stratą nawet

Prace nad portem w Gdyni.

POSTĘPUJĄ SZYBKO NAPRZÓD.

(e) Według otrzymanych z Gdyni wiadomości, rozpoczęły się już w porcie prace na większą skalę. Od tygodnia pracuje nad bagrowaniem nowa draga z Kopenhagi. Prace, które miały być wykonane w 1926 zostały przeniesione na rok bieżący, tak, że zamiast 200 m. wybrzeża ma być w tym roku oddanych do użytku 450 m.

Sprowadzono kamienie do wypełnienia drewnianej konstrukcji północnego wybrzeża, jak również znaczną ilość drzewa do prac w porcie. Drzewo przychodzi tratwami do Gdyni z Gdańska, gdzie jest tańsze niż w Polsce. Studnia artezyjska w porcie jest wykończona i w tej

chwili myślą o ostatecznym jej uruchomieniu, być może, iż za pomocą osobnej elektrowni portowej, która także będzie pędziła wodę.

W roku bieżącym zostanie zbudowany hangar z chłodniami i dwa krany po 5000 ton każdy. Istnieje też zamiar przystąpienia do budowy gmachu dla urzędu marynarki handlowej, który do tej pory mieści się w Wejherowie.

Gmach portowy jest już zewnętrznie niemal ukończony. Pod dachem znajduje się już nowy hotel opodal dworca. W samej Gdyni wybudowano kilka domów mieszkalnych.

dla kolei. Wiadomo np., że Niemcy, aby poprzeć swoje porty, zaprowadziły cały szereg taryf wyjątkowych niepomiarowo niskich. Również i Polska musi iść w tym kierunku. Poza to dużą rolę odgrywają w taryfach towarowych odległości przewozu: dla pewnych towarów musi być taryfa stosunkowo wyższa, dla odległości bliższych, dla innych niższa, natomiast stosunkowo wyższa na dalszych, w jednym wypadku trzeba poprzeć wywóz, w drugim go zahamować. Pomimo jednak tych trudności, jakie pozostają przy porównaniu taryf, można wszakże orzec, że nasze taryfy towarowe, które również są mniej więcej na wysokości przedwojennej, nie są wyższe, a nawet w wielu wypadkach niższe od taryf zagranicznych. Naprzykład nasza taryfa na węgiel na odległościach bliższych jest prawie jednakowa z taryfą niemiecką i austriacką, niższa natomiast od czeskosłowackiej; na odległościach dalszych taryfa nasza jest już znacznie (około 25 proc.) niższa od niemieckiej i czeskosłowackiej, w dalszych relacjach i od austriackiej. Taryfy drzewne zarówno w obrocie wewnętrznym jak i przy eksporcie są znacznie tańsze od taryf państw wyżej wymienionych. Różnica np. w stosunku do taryf niemieckich na odległościach od 300 przy eksporcie wynosi zgórą 150 proc. (za 500 km. taryfa polska 1,15 zł. za 100 kg., niemiecka 2,94 zł.). Taryfy na żelazo w obrocie wewnętrznym są wogóle u nas najniższe, a przy eksporcie jednakowe z niemieckimi i tańsze od czeskosłowackich. Taryfy zbożowe wewnętrzne są znacznie niższe od niemieckich, cokolwiek od czeskosłowackich, natomiast wyższe od austriackich. Nasze taryfy wywozowe na naftę są niepomiarowo niskie. Dość powiedzieć, że przy 300 km. stawka nasza za 100 kg. wynosi 1.35 zł., niemiecka 4.03 zł., czeskosłowacka 2.82 zł., i austr. 2.51 zł. Naogół więc nasze taryfy towarowe są niższe od taryf zagranicznych.

Przesunięcie terminu płatności podatku gruntowego.

Lwów, 5. marca.

(n) W związku z nieurodzajem Minister skarbu upoważnił Izby skarbowe w okręgach, które w większym stopniu dotyka klęska nieurodzaju do przesuwania terminu płatności podatków gruntowych do 1 października r. b. tym pła-

tnikom, których gospodarstwa rolne zostały dotknięte klęską nieurodzaju.

Odroczenia mogą być udzielane płatnikom, którym klęska nieurodzaju spowodowała zmniejszenie normalnego przeciętnego urodzaju p. nad 40%. Dla niektórych właścicieli — co 43 ha ulgi mogą być udzielane na wniosek zwierzchności gminnej, przy większej własności na skutek indywidualnych podań.

Odroczenie 1-ej raty podatku gruntowego nie może pociągać za sobą bez zgody wydziałów powiatowych odroczenia dodatków pobieranych na rzecz związków samorządowych.

Zwalczanie wydawnictw pornograficznych.

Lwów, 5. marca.

(a) Zgodnie ze specjalną uchwałą Rady ministrów, przy Min. spraw wewnętrznych powstaje centralne biuro do zwalczania obiegu wydawnictw pornograficznych.

Działalność biura określa instrukcja p. Ministra spraw wewnętrznych, ogłoszona ostatnio w „Monitorze”. Na czele biura stoi dyrektor, którym został p. Melchior Wańkowicz. Zastępcą dyrektora centralnego biura p. Antoni Marczewski.

Manifest „Car” Cyryla.

Lwów, 5. marca.

Wielki książę Cyryl, który, jak wiadomo ogłosił się carem, zwrócił się obecnie do „wiernopoddanych ludzi rosyjskich” z manifestem. Wywołany on został, jak pisze rozszerzonymi wszędzie pogłoskami o przygotowującym się wtargnięciu zbrojnym do Rosji resztek armii ochotniczych przy pomocy państw obcych.

„Car” Cyryl ogłasza, że w żadnym wypadku nie może podzielać poglądu tych przywódców sił zbrojnych, którzy skłonni byłiby ulec pokusie walczenia ze swymi rodakami w oparciu o cudze bagnety. Sprowadziłoby to dla Rosji utratę jej samodzielności i rozkradanie jej bogactw naturalnych, oderwanie się nowych prowincji i odepchnięcie od wylotów na morza.

Z teatrów lwowskich.

TEATR WIELKI:

Czwartek, 5. marca „Wesele Figara” (abonament lutowy ważny).

Piątek, 6. marca „Jaś i Małgosia” (50 proc. zniżki).

TEATR NOWOŚCI:

Czwartek, 5. marca „Agri” (Abonament lutowy ważny).

Piątek 6. marca „Agri”.

TEATR MAŁY:

Czwartek, 5. marca „Proces rozwojowy” (Abonament lutowy ważny).

Piątek, 6. marca „Świt, dzień i noc” z pp. Dębicką i Orzechowskim (50 proc. zniżki).

Odwołany występ Raiczewa. Z powodu nagłej operacji, jakiej musiał poddać się synek znakomitego śpiewaka Raiczewa, ten ostatni, zawezwany telefonicznie, natychmiast wyjechał do Berlina. Wobec tego w piątek, w miejsce „Cyganerii” pójdzie „Jaś i Małgosia” z 50 proc. zniżką. Za bilety zakupione gotówką, kasa zwraca pieniądze. Abonament ważny na „Cyganerie” z Raiczewem w drugiej połowie marca, ewentualnie w bliższym terminie, który poda dyrekcja.

Ostatnie przedstawienia „Procesu rozwojowego”. Doskonała ta farsa zejdzie już niebawem z afisza T. Małego, pomimo wielkiego powodzenia, ustępując miejsca sztuce Siedleckiego.

EKONOMISTA Giełdy pozalwowskie

PRZEDGIEŁDA WARSZAWSKA

Warszawa, 5. marca.

Bank Dyskontowy 8:00, Bk Zarobkowy 13:25, Cegielski 0:66, Zieleniewski 13:50, Nobel 2:25. Tendencja słaba, Dolar 5:18.

GIEŁDA ZURYCHSKA.

	Przekazy	Gotówka
Paryż	26 60	26 50
Londyn	24 81	24 79
Nowy Jork	5 25	5 20
Warszawa	101	99 50
Belgia	26 25	26 15
Włochy	20 85	20 85
Hiszpanja	74 00	73 50
Holandja	207 70	207 30
Berlin	1 23 9	1 23 8
Wiedeń	73 50	73 20
Sztokholm	—	—
Oslo	79 50	79 00
Kopenhaga	93 25	92 75
Sofja	3 82 1/2	3 77 1/2
Praga	15 45	15 40
Budapeszt	0 72 1/2	0 71 7
Belgrad	8 42 5	8 35
Ateny	8 40	8 10
Konstantynopol	2 60	2 50
Bukareszt	2 65	2 55
Helsingfors	13 20	13 00
Buenos Aires	197 00	196 00

OBROTY PRYWATNE.

Lwów, 5. marca.

Tendencja lekko zwyżkowa. Obrót średni.

Dolary amer. 5:18 1/4 do 5:19, dol. kanadyjskie 5:15 1/2 do 5:15 3/4, korony czeskie 0:15 1/4 do 0:15 1/2, leje 0:02 1/2 do 0:02 3/4, franki franc. 0:27 1/4 do 0:27 3/4, frank szwajcarski 1 00 do 1 01, szntny szterl. 24 30 do 24 50, Ruble a 500 i a 100 za 1 tys. 3 10 zł. do 3 20 zł. drobna za 1 tys. 1 80 do 2 00 zł. niemieckie tys. stare za 1 tys. 0 42 do 0 45 gr., korony a istr. za tys. 0 07 1/2 do 0 07 3/4 gr.

Złoto: 20 kor. 21 75 do 21 90, 20 frank. 19 70 do 19 85, 20 marki 24 75 do 24 90, 10 rubli 26.80 do 26 90 gr.



A. Kursa efektów.

Kategorie:	Wart. nom.	Ostatnia dywidenda	Płać		Żądają		Transakcje
			zł	gr	zł	gr	
I. Papiery państwowe.							
4% Państwowa poż. Konwersyjna	1000	—	—	—	—	—	—
8% P. z r. 1922.	10000	—	—	—	—	—	—
II. Listy zastawne.							
(bez kuponu bież.)							
4 1/2% Banku hip. gal.	10 z	—	—	—	—	—	—
4 1/2% Bk. kred. z. gal.		—	—	—	—	—	—
4 1/2% Banku Małop.		—	—	—	—	—	—
4 1/2% Bk. hip. zemel.		—	—	—	—	—	—
4 1/2% Pol. Bk. kraj.		—	—	—	—	—	—
4% Polsk. Bk. kraj.		—	—	—	—	—	—
4 1/2% Tow. kred. gal. ziemskie		—	—	—	—	—	—
III. Oblig.							
(bez kuponu bież.)							
4 1/2% K. P. Bk. kraj.		—	—	—	—	—	—
4% Kom. P. B. kraj.		—	—	—	—	—	—
4% K. lok. P. Bk. kr.		—	—	—	—	—	—
IV. Akcje.							
a) Bankowe:		1924	1925				
Akcj. Związk	280	—	—	—	—	—	—
Akcj. Hipoteczny	280	15000	—	57	60	0 58—0 59	
Handlowy w Poznaniu	1000	—	—	—	—	—	
Bank komercyjny	280	2800	—	—	—	—	
Małopolski	280	5600	—	—	—	—	
Powszechny kredyt.	280	23000	—	—	—	—	
Przemysłowy	280	9000	—	34	37	0 35—0 36	
Rolniczy S. A.	1000	—	—	1	—	—	
Ziemski kredytowy	280	15000	—	16	18	0 17	
Zemelny	280	—	—	—	—	—	
Z. S. Z. w Poznaniu	1000	100000	—	—	—	—	
b) Handlowe:							
Polbal	1000	45000	—	—	—	—	
Polnot	1000	—	—	—	—	—	
Tohan	140	4500	—	—	—	—	
Tehate Tow. akc.	1000	18000	—	—	—	—	
Wawel	500	—	—	—	—	—	
Hurtownia kol. S. A.	—	—	—	—	—	—	

C. Kursa Zbożowe.

Ceny rozumieją się w złotych za 100 kg. bez podatku spożywczego, miejsce stacja załadowania.	Ceny		Uwaga
	od	do	
Pszennica krajowa ex 1924 750 gr.	38	39	*)
Zyto małopolskie ex 1924 680 gr.	39	31	*)
Jęczmień małopolski browarn. 650 gr.	29	31	*)
Jęczmień małopolski przemiał. 620 gr.	26	27	*)
Owies małopolski ex 1924 410 gr.	31	33	*)
Kukurudza r muńska	—	—	
Ziemniaki przemysłowe	—	—	
Fasola biała	—	—	
Fasola kolorowa	—	—	
Fasola krasa	—	—	
Groch polny	—	—	
Groch 1/2 Victoriz	—	—	
Bobik	—	—	
Mieszanka pastewna w ziarnie	—	—	
Wyka	—	—	
Siano słodkie krajowe prasowane	—	—	
Słoma prasowana	—	—	
Hreczka	—	—	
Len	—	—	
Lubin	—	—	

*) Ceny szacunkowe bez transakcji.

Kategorie:	Wart. nom.	Dywidenda	Płać		Żądają		Transakcje
			zł	gr	zł	gr	
c) Przemysłowe:							
Agrohemia f. szt. naw.	500	5000	—	—	—	—	—
Bracia Biskupscy	1000	—	—	—	—	—	—
Brown Boveri Z. elekt.	1000	—	—	—	—	—	—
Browary lwowskie	500	1 zł	9 75	9 95	—	9 85	
Chodorów f. cukru	1000	25 gr	4 80	4 95	—	4 85—4 90	
„Chybie” fabr. cukru	1000	50 gr	5 65	5 85	—	5 75	
Čegielski f. maszyn	50 z.	30000	34 60	35 90	—	35 00—35 50	
Čmielów fabr. porcel.	1000	2000	—	65	67	0 66	
Fabryka Lokomotyw	—	—	—	—	—	—	
Gafota fabr. obuwi	140	14000	—	29	31	0 30	
Galicja Rafin. nafty	140	—	—	—	—	—	
„Gazolina” prz. wiert.	1000	—	1 90	2	—	1 95	
Górka fabr. cementu	140	—	16 70	17 20	—	16 90—17 00	
Karpalit zakłady litog.	140	—	1 05	1 15	—	1 10	
Krakus f. wód. Kraków	280	5000	—	—	—	—	
„Marynia” Z. p. ogrod.	5000	—	—	—	—	—	
Niemojowski f. pap.	1000	10500	—	31	33	0 32	
„Nitrat” Zakł. chem.	—	—	—	—	—	—	
Oikos Zakł. prz.-drz.	1000	—	2 60	2 75	—	2 65—2 70	
Orthwein, Karasiński	500	—	—	—	—	—	
Parowozy S. A. b. m.	500	4 gr	—	71	75	0 72—0 74	
Pezet Pow. Zakł. bud.	500	1000	—	29	—	—	
Pocisk zakł. amun.	350	—	1 10	—	—	—	
„Pokucie” Ska naft.	1000	750	—	—	—	—	
Pol. Nafta prz. wiert.	500	20000	—	—	—	—	
Pol. Tow. Budowlane	500	—	—	59	61	0 60	
Potęga Tow. huty ż.	10000	—	—	—	—	—	
Rakszawa fab. sukna	140	—	2	—	—	—	
„Rohn Zieliński” Z. m.	500	—	—	—	—	—	
Siersza gór. zakłady	140	36000	—	4 95	5 05	5 00	
Spółka Akc. Wydawn.	280	—	—	—	—	—	
„Strem” Z. chem.	—	—	—	—	—	—	
Tepege gór. zakłady	700	20000	—	—	—	—	
Tesp. tow. ekspl. sołi	1000	—	5 70	6	—	5 80—5 90	
Trzebina fabr. masz.	140	18000	—	—	—	—	
Ursus fab. motorów	500	—	—	—	—	—	
Wild i Ska	500	—	—	—	—	—	
Zieleniewski f. masz.	1000	—	12 90	13 25	—	13 05—13 10	

B. Kursa Walut i Dewiz.

Bilety bankowe	Kategorie:	Czeki, przeząy i wpłaty.	
		płać	żądać
—	Dolary amerykańskie (za 1 S)	—	—
—	Dolary kanadyjskie (za 1 S)	—	—
—	Dynary (za 100)	—	—
—	Funty szterlingi (za 1 L)	—	—
—	Franki belgijskie (za 100)	—	—
—	Franki francuskie (za 100)	—	—
—	Floreny holenderskie (za 100)	—	—
—	Franki szwajcarskie (za 100)	—	—
—	Korony austriackie (za 100,000)	—	—
—	Korony czesko-słowackie (za 100)	—	—
—	Korony duńskie (za 100)	—	—
—	Korony norweskie (za 100)	—	—
—	Korony szwedzkie (za 100)	—	—
—	Korony węgierskie (za 100,000)	—	—
—	Lei rumuńskie (za 100)	—	—
—	Liry włoskie (za 100)	—	—

Sekretariat Giełdy.

Generalny Sekretarz Dr. PANETH.

STACJE TELEFONICZNE GIEŁDY.

Sekretariat Giełdy, ul. Akademicka 299
I. 17. I. p. 766
telefon lokalny

SPRAWOZDANIE GIEŁDOWE.

Lwów, 5 marca.

Kursa akcji niekotowanych niejednolite. Większe zapotrzebowanie na Armę (płacono 1'65—1'75), Jaworzno poprawiły się na 14'40 — wczoraj 14'05). Gazy wschodnie oddawano po 12'50, zachodnie notowały 3'15. — Płacono za Bruggera 0'47, Węglówki 1 1/2 gr., Len 0'41 do 0'42, Lesienice 1'65. Sporadyczne transakcje Rolindustrią po 4'80 i Książnicę po 4'80 i 5'00. Obroty średnie. Akcje bankowe bez zmiany. Akcje przemysłowe częściowo utrzymane, częściowo cokolwiek mocniejsze. Dalszej niżki doznały tylko Parowozy, za które płacono pod koniec 0'72. Wydatniej poprawiły się akcje Tespów (na 5'90, wczoraj 5'35) i Sierszy górniczej na 5'00 (wczoraj 4'85). Zainteresowanie dla Parowozów, Tespów, Chodorowa i Zieleniewskiego.

Papiery państwowe i akcje handlowe w zanedbania. Tendencja chwiejna. — Usposobienie rezerwowane. Na Targu walutowym poszukiwano dewizę na N. York (obrot około 40.000 dol.), — Dolary notowały 5'18 i pół.

OBROTY W AKCJACH.

Bank Hipoteczny 0'58 1/2, 0'58, 0'59 1/2, Przemysłowy 0'36, 0'35, 0'35 1/2, Z. B. K. 0'18, Browary 9'85, Chodorów 4'90, 4'85, Chybie 5'75, Čegielski 35'00, 35'50, Čmielów 0'66, Górka 17'00, 16'00, Gafota 0'30, Karpalit 1'10, Nitrat 0'32, Oikos 2'65, 2'70, Parowozy 0'74, 0'73, 0'73 1/2, 0'72, 0'72 1/2, P. T. B. 0'60, Siersza gór. 5'00, Tespy 5'80, 5'85, 5'90, Zieleniewski 13'05, 13'10.

OBROTY W AKCJACH NIEKOTOWANYCH.

Arma 1'65, 1'70, 1'75. Brugger 0'47, Gazociągi 0'26. Gazy wschodnie 12'50. Gazy zachodnie 3'15. Jaworzno (100) 13'90, (25) 14'35, 14'30, 14'40 (drobne) 14 95. Książnica-Atlas 4'80, 5.00. Len 0'41, 0'42. Lesienice 1'65. Olkusz 1'15, 1'10. Przeworsk (okaz.) 285'00, 290'00, (imienny) 240'00. Węglówki 0'01 1/2. Rolindustria 0'35.

Giełda zbożowa.

Lwów, 5 marca. Zastój w transakcjach utrzymuje się nadal w obrocie giełdowym i pozagiełdowym. Obrót mąką bardzo słaby. — Tendencja utrzymana. Usposobienie ospałe.

Kronika.

Czwartek 5. marca. Rz. kat.: Kuzebiusza — Gr. kat.: Lwa ap.

Wykład. We czwartek dnia 5 marca o godz. 17.30 odbędzie się staraniem Zarządu Okręgowego Towarzystwa Wiozdy Wojskowej we Lwowie w dużej sali Oficerskiego przy ul. Fredry 1. 1 Wykład ppłk. sztabu generalnego Stanisława Maczka na temat: „Nowe dążenia organizacyjne w armii sowieckiej”.

Odczyt. W sobotę o godz. 7 wieczór odbędzie się staraniem Akademickiego Koła Przyjaciół Francji odczyt p. Anny Ludwicy Czernowej pt.: „Wrażenia z Francji” z obrazami świetlnymi. Stawiamy gmach Uniw., Mikołaja 4 sala 14.

Osensowski i Sven Hediro w świecie „prawdy”, odczyt na ten temat wygłosi p. Giżycki 6. marca w piątek o 5. popoł. w Katolickim Związku Polek ul. Rutowskiego 10. II. p.

Lwowskie Tow. Lekarskie. VII. posiedzenie naukowe odbędzie się 6 bm. o g. 8. wiecz. Porządek dzienny: 1) Pokazy chorob; 2) Wykład: dr. W. Janusz: Trichemikcja układu nerwowego. 3) dr. Węgrzynowski: Wskazania do odmy szluzowej piersiowej.

Zwyczajne Walne Zgromadzenie członków Zawod. Związku Literatów Polskich odbędzie się w niedzielę 15 bm. w Kasyne i Kole liter. art. godz. 10.30 przedpoł. Na porządku dziennym m. i. sprawa organizacji Zaw. Związku Literatów, sprawa Syndykatu Autorów i Kompozytorów i wybór nowego Zarządu. W razie braku kompletu Zgromadzenie odbędzie się o godz. 11.

Z Kongregacji kupieckiej. W piątek o g. 7.30 wiecz. w Kongregacji kupieckiej we Lwowie (Czarnieckiego 1, II. piętro) wygłosi uproszony p. prof. H. Franc, Tomanek wykład, pt.: „Polityczne prawo wekslowe”.

Z „Młodej Scenki”. Po dłuższym studium przygotowawczem przystępuje Dyrekcja „Młodej Scenki” do wystawienia

Zaliczki na spirytus.

OGÓLNA SUMA ZALICZEK WYNOŚI 12 MILJONÓW ZŁOTYCH.

P. Minister Skarbu chcąc przyjąć z pomocą właścicielom gorzelni rolniczych zezwolił dyrekcji państwowego monopolu spirytusowego wypłacać zaliczki na te ilości spirytusu (surówki), które gorzelnie winny dostarczyć w granicach kontyngentu zakupu do dnia 1 września 1925.

Stosownie do tego polecenia dyrekcja monopolu spirytusowego opracowała sposób wydawania za-

liczek i rozesłała odnośne zawiadomienia do wszystkich gorzelni w kraju.

Suma na tej drodze udzielanych zaliczek wynosić będzie około 12.000.000 złotych i przyczyni się poważnie do złagodzenia braku kapitału obrotowego w gospodarstwach rolnych połączonych z gorzelnia.

„Ich czworo” Zapolskiej. Świetna ta, nigdy nie tracąca świeżości „tragedia ludzi głupich”, opracowana pieczołowicie przez młodzieżki zespół z ul. p. Mieczysława Marka, ukaże się po raz pierwszy w sobotę d. 7 marca. Drugie przedstawienie w niedzielę d. 8 marca. Bilety wcześniej do nabycia w kancelarii Szkoły Dramatycznej w godzinach urzędowych.

(—) **Włamanie do trafik.** Właściciel trafik przy ul. Szajnochy 1 Symbche Gelber doniósł, iż nieznaną sprawcy włamali się do jego sklepu i skradli mu tytoń i papierosy w większej ilości.

(—) **Kradzież strychowa.** Ze strychu w rzeczywistości przy ul. Potockiego 6 nieznaną sprawcą skradł wczoraj na szkodę dyrektora Bielskiego koszule wartości 75 złotych.

(—) **Okradziony na poczcie.** W czasie nadawania przekazu na głównej poczcie skradziono woźnemu Gal. Spółki Drzewnej Janowi Surzławskiemu z kieszeni rąglana 150 zł.

(—) **Kradzież piwniczna.** Z piwnicy Chaima Czopfa przy ul. Janowskiej 26 skradziono po włamaniu się rzeczy wartości 30 zł.

(—) **Ujęcie oszusta.** Za sprzedaż niklowego zegarka pozłacanego za złoty za 90 zł. Mironowi Lucypowi aresztowano Józefa Smulaka.

(—) **Czyje dziecko?** Na ul. Janowskiej znaleziono wczoraj blakające się dziecko płci żeńskiej w wieku około 3 lat, któremu na imię jest Zosia, ubrane w ciemno granatowy płaszcz i białą czapkę. Oddano ją II. komisariatowi miejskiemu w opiekę.

(—) **Nagły zgon 50-letniej żebraczki.** Wczoraj w południe zawiadomiono Eksp. śledczą, iż w rzeczywistości przy ul. Rejtana 6 znaleziono zwłoki nieznaną kobiety. Na miejsce przybył lekarz dzielnicowy dr. Kielanowski oraz kom. Batorski z Ekspozytury. Lekarz nie zdołał ustalić przyczyny śmierci i polecił zwłoki odstawić do instytutu medycyny sądowej. Z dochodzeń kom. Batorskiego okazało się, iż zmarła nazywa się Elka Kiczeles false Stier, licząca lat 50, od 15. lat nie żyjąca z mężem, bogatym kupcem. W ostatnich latach przebywała w skrajnej nędzy, była umysłowo chora, a ponadto nałogową alkoholizką.

(t) **Kominarz wpadł do komina.** Kominarz Stan. Baron w czasie czyszczenia komina na dachu rzeczywistości przy ul. Zródlanej 34 pośliznął się i wpadł do komina. Pogotowie ratunkowe przy pomocy strażaków wydobyciło go z czeluści. Skutkiem upadku złamał Baron nogę i odniósł ogólną kontuzję. Odwieziono go do szpitala.

Rozmaitości.

Niezwykły sposób zachowania dobrego humoru. Artystka paryska, panna Maud Loti, oświadczyła sprawozdawcy „New York Herald”, że wynalazła doskonały sposób utrzymania przez cały dzień dobrego humoru. Oto codziennie zrana, biorąc kąpiel, strzela z rewolweru ślepymi ładunkami. Wstrząs nerwowy, którego doznaje wskutek huku, działa na nią tak podniecająco, że przez cały dzień piękna artystka cieszy się humorem doskonałym i piękną twarzą. Wątpić jednak należy, aby sposób, wynaleziony przez pannę Loti, sprawiał również radość i przyjemność życia innym lokatorom domu, w którym aktorka mieszka.

(a) **Staroegipska opera.** Przeglądając staroegipskie papirusy, prof. uniwersytetu berlińskiego, dr. Herman Reich, odkrył staroegipską operę, której tekst, o ile sądzić można z mocno uszkodzonego papirusu, przypomina operę Mozarta „Urowadzenie z seraju”. Egiptolog berliński twierdzi, że odkrycie to ma wielkie dla dziejów rozwoju ducha ludzkiego. Papirus z ułamkami opery pochodzi z drugiego wieku po Narodzeniu Jezusa Chrystusa, a znaleziono go w miejscowości egipskiej Behnsea, starogreckim Oxyrhinso.

Czytanie

„SZCZUTKA”

OGŁOSZENIA

UZNANIA ZA ZMARŁEGO.

T. 518/24. Stefan Tymczuk urodz. dnia 22/12 1877 w Strutynie powiat Złoczów zginął od r. 1916 jako żołnierz austriacki na wojnie światowej. Wdrażając postępowanie, celem uznania go za zmarłego, wzywa się, aby o zaginionym uwiadomiono do 6 miesięcy Sąd lub kuratora Dra Sternschusa w Złoczowie. Sąd okręgowy 1794 Złoczów, 23. stycznia 1925.

T. 184/25. Schmerl Feldmann syn Beniamina i Sary urodzony około 1850 roku w Kaborowcach powiat Zborów wyemigrował przed około 50 laty do Ameryki od tego czasu przepadł bez wieści. Zachodząc prawdopodobieństwo iż tenże nie żyje. Wdrażając postępowanie, celem uznania Schmerla Feldmana za zmarłego, wzywa się, aby o nim uwiadomiono do 6 miesięcy Sąd, lub kuratora Dra Hessia w Złoczowie. Sąd okręgowy 1795 Złoczów, 16. lutego 1925.

T. 379/24. Jacko Mandziej urodzony 15/10 1875 w Bełzcu powiat Złoczów, zginął od r. 1914 jako żołnierz austriacki na wojnie światowej. Wdrażając postępowanie celem uznania go za zmarłego, wzywa się, aby o zaginionym do 6 miesięcy uwiadomiono Sąd lub kuratora Dra F. Wania w Złoczowie. Sąd okręgowy 1712 Złoczów, 30 grudnia 1924.

T. 424/24. Mikołaj Wiśniowski urodz. około r. 1867 w Kulikach powiat Złoczów, zginął od r. 1914. jako żołnierz austriacki na wojnie światowej. Wdrażając postępowanie celem uznania go za zmarłego, wzywa się, aby uwiadomiono o zaginionym do 6 miesięcy Sąd lub kuratora adw. Dra Kitaja w Złoczowie. Sąd okręgowy 1714 Złoczów, 23 stycznia 1925.

T. 332/24. Jan Łabaz urodzony 4/8 1875 w Olszanicz powiat Złoczów zginął od r. 1915 jako żołnierz austriacki na wojnie światowej. Wdrażając postępowanie celem uznania go za zmarłego, wzywa się, aby o zaginionym uwiadomiono do 6 miesięcy Sąd lub kuratora adw. Dra Geretę w Złoczowie. Sąd okręgowy 1713 Złoczów, 5 stycznia 1925.

T. 431/24. Teofil Pulyk urodzony 2/8 1873 w Firlejówce powiat Złoczów, zginął od r. 1915 jako żołnierz austriacki na wojnie światowej. Wdrażając postępowanie, celem uznania go za zmarłego zaginionego, wzywa się, aby uwiadomiono o zaginionym do 6 miesięcy Sąd, lub kuratora Dra Dolnickiego w Złoczowie. Sąd okręgowy 1715 Złoczów, 21. stycznia 1925.

T. 453/24. Michał Sofij urodzony w r. 1897 w Gajach roztockich pow. Brody zginął od r. 1917 jako żołnierz austriacki na wojnie światowej. Wdrażając postępowanie, celem uznania go za zmarłego, wzywa się, aby o zaginionym uwiadomiono do 6 miesięcy Sąd lub kuratora Dra Oleśnickiego w Złoczowie. Sąd okręgowy 1716 Złoczów, 5 stycznia 1925.

T. 378/24. Jan Siolkowski urodzony 24/5 1891 w Wierzbianach pow. Kamionka str. zginął od r. 1917 jako żołnierz austriacki na wojnie światowej. Wdrażając postępowanie, celem uznania go za zmarłego, wzywa się, aby o zaginionym uwiadomiono do 6 miesięcy Sąd lub kuratora Dra Werfla w Złoczowie. Sąd okręgowy 1717 Złoczów, 13 stycznia 1925.

T. 355/24. Piotr Petech urodzony 29/1 1881 w Olszanicz powiat Złoczów zginął od r. 1914 jako żołnierz austriacki na wojnie światowej. Wdrażając postępowanie, celem uznania go za zmarłego, wzywa się, aby o zaginionym uwiadomiono do 6 miesięcy Sąd lub kuratora Dra Geretę w Złoczowie. Sąd okręgowy 1718 Złoczów, 13 stycznia 1925.

T. 357/24. Piotr Bezkorowajnyk urodzony 14/7 1879 w Olszanicz powiat

Złoczów, zginął od r. 1914 jako żołnierz austriacki na wojnie światowej. Wdrażając postępowanie, celem uznania go za zmarłego, wzywa się, aby o zaginionym uwiadomiono do 6 miesięcy Sąd, lub kuratora Dra Dolnickiego w Złoczowie. Sąd okręgowy 1719 Złoczów, 13 stycznia 1925.

T. 475/24. Wasyl Bereza urodzony 2/1 1833 w Kutkorzu powiat Złoczów zginął od r. 1914 jako żołnierz austriacki na wojnie światowej. Wdrażając postępowanie, celem uznania go za zmarłego, wzywa się, aby o zaginionym uwiadomiono do 6 miesięcy Sąd, lub kuratora Dra Schwagera w Złoczowie. Sąd okręgowy 1720 Złoczów, 31 stycznia 1924.

T. 554/24. Iwan Burak urodzony 7/9 1857 w Folwarkach powiat Złoczów zginął od r. 1914 jako żołnierz austriacki na wojnie światowej. Wdrażając postępowanie, celem uznania go za zmarłego, wzywa się, aby o zaginionym uwiadomiono do 6 miesięcy Sąd, lub kuratora Dra Oleśnickiego w Złoczowie. Sąd okręgowy 1721 Złoczów, 21 stycznia 1925.

T. 447/24. Henich Sigal false Menhes urodzony 8/10 1884 w Białymkamieniu powiat Złoczów zginął od r. 1914 jako żołnierz austriacki na wojnie światowej. Wdrażając postępowanie, celem uznania go za zmarłego a małżeństwa z Mariem Jite Parnes false Berstein zawartego za rozwiązane wzywa się, aby o zaginionym uwiadomiono do 6 miesięcy Sąd, lub kuratora Dra Katza w Złoczowie, którego ustanawia się obrońcą wężla małżeńskiego. Sąd okręgowy 1722 Złoczów, 21 stycznia 1925.

T. 382/24. Dmytro Klymczuk s. Pańka urodzony 12/10 1891 w Ostrowie powiat Kamionka str. zginął od r. 1916 jako żołnierz austriacki na wojnie światowej. Wdrażając postępowanie, celem uznania go za zmarłego, wzywa się, aby uwiadomiono o zaginionym do 6 miesięcy Sąd lub kuratora Dra Naglera w Złoczowie. Sąd okręgowy 1724 Złoczów, 13 stycznia 1925.

T. 312/24. Wasyl Kotelnicki urodzony 15 lutego 1874 w Brodach pow. Brody zginął od r. 1915 jako żołnierz austriacki na wojnie światowej. Wdrażając postępowanie, celem uznania go za zmarłego, a małżeństwa z Marią Kowalczuk zawartego za rozwiązane wzywa się, aby uwiadomiono o zaginionym do 6 miesięcy Sąd, lub kuratora Dra Oleśnickiego w Złoczowie którego ustanawia się obrońcą wężla małżeńskiego. Sąd okręgowy 1723 Złoczów, 20 grudnia 1924.

T. 402/24. Stanisław Zorij urodzony 20/7 1884 w Chodaczkwie wielkim powiat tarnopolski zginął od r. 1915 jako żołnierz austriacki na wojnie światowej. Wdrażając postępowanie celem uznania go za zmarłego, wzywa się, aby uwiadomiono o zaginionym do 6 miesięcy Sąd lub kuratora Dra M. Werfla w Złoczowie. Sąd okręgowy 1725 Złoczów, 21 stycznia 1925.

T. 421/24. Edykt: Jan Kwas urodzony 10/4 1887 w Chłczycach powiat Złoczów zginął od r. 1914 jako żołnierz austriacki na wojnie światowej. Wdrażając postępowanie, celem uznania go za zmarłego, wzywa się, aby o zaginionym uwiadomiono do 6 miesięcy Sąd lub kuratora Dra Geretę w Złoczowie. Sąd okręgowy 1726 Złoczów, 21 stycznia 1925.

T. 422/24. Mikołaj Petrusiów urodzony 2/12 1873 w Petryczach powiat Złoczów zginął od r. 1918 jako żołnierz austriacki na wojnie światowej. Wdrażając postępowanie, celem uznania go za zmarłego, wzywa się, aby o zaginionym uwiadomiono do 6 miesięcy Sąd lub kuratora Dra Bałtarowicza w Złoczowie. Sąd okręgowy 1727 Złoczów 13 stycznia 1925.

T. 37/24. Dmytro Kozaczek urodz. 3/11 1877 w Bożynowie pow. Złoczów zginął od r. 1916 jako żołnierz austriacki na wojnie światowej, Wdrażając postępowanie, celem uznania go zmarłego, wzywa się, aby uwiadomiono o zaginionym do 6 miesięcy Sąd, lub kuratora Dra Schechla w Złoczowie. Sąd okręgowy 1728 Złoczów, 12 stycznia 1925.

T. 252/24/2. Wdrożenie postępowania celem uznania za zmarłego. Anna Olchowa wniosła o uznanie męża Michała Olchowego za zmarłego. Z zaprzysiężonych zeznań wnioskodawczyni i poświadczenia Urzędu gminnego w Tuliłowach z 17. grudnia 1924 wynika, że Michał Olchowy został w sierpniu 1915 powołany do armii austriackiej, zaś 8. marca 1917 przyszła ze szpitala wiadomość, że Michał Olchowy zachorował na tyfus i umarł, od tego czasu wszelki ślad po nim zaginął, zachodzi więc domniemanie, że nie żyje. Na podstawie ustawy z 31. marca 1918 Nr. 128 dz. p. wdraża się postępowanie celem uznania za zmarłego Michała Olchowego. Wydaje się przeto ogólne wezwanie, aby udzielono sądowi lub kuratorowi Rudolfowi Jackowskiemu, adw. w Samborze wiadomości o powyższym wymienionym. Sąd tutejszy na ponowną prośbę po dniu 1. sierpnia 1925 rozstrzygnie o uznaniu za zmarłego. 1325

Sąd okręgowy, Oddział V. Sambor, dnia 23. grudnia 1924.

T. 119/24/3. Wdrożenie postępowania celem uznania za zmarłego. Maria Wolańska wniosła o uznanie męża Wiktora Wolańskiego za zmarłego. Z zaprzysiężonych zeznań świadków Jana Weichsel, Mikołaja Sieleckiego, wnioskodawczyni i poświadczenia Magistratu w Drohobyczu z 11. września 1924 wynika, że Wiktor Wolański został w sierpniu 1914 powołany do armii austriackiej i wynuszony na front rosyjski, gdzie w marcu 1915 miał pojeźdź, od tego czasu nie ma o nim żadnej wiadomości, zachodzi więc domniemanie, że nie żyje. Na podstawie ustawy z 31. marca 1918 Nr. 128 dz. p. wdraża się postępowanie celem uznania za zmarłego Wiktora Wolańskiego. Wydaje się przeto ogólne wezwanie, aby udzielono sądowi lub kuratorowi Rudolfowi Jackowskiemu, adw. w Samborze wiadomości o powyższym wymienionym. Sąd tutejszy na ponowną prośbę po dniu 1. sierpnia 1925 rozstrzygnie o uznaniu za zmarłego. 1326

Sąd okręgowy, Oddział V. Sambor, dnia 12. grudnia 1924.

T. 243/24/3. Wdrożenie postępowania celem uznania za zmarłego. Anna Senyca wniosła o uznanie męża Mikołaja Senyca za zmarłego. Z zaprzysiężonych zeznań świadka Michała Hatały, wnioskodawczyni i poświadczenia Zwierzchności w Podzwierzytcu z 24. listopada 1924 wynika, że Mikołaj Senyca został w roku 1915 powołany do armii austriackiej i przebywał na Węgrzech i od tego czasu nie ma o nim żadnej wiadomości, zachodzi więc domniemanie, że nie żyje. Na podstawie ustawy z 31. marca 1918 Nr. 128 dz. p. wdraża się postępowanie celem uznania za zmarłego Mikołaja Senyca. Wydaje się przeto ogólne wezwanie, aby udzielono sądowi lub kuratorowi Rudolfowi Jackowskiemu, adw. w Samborze wiadomości o powyższym wymienionym. Sąd tutejszy na ponowną prośbę po dniu 1. sierpnia 1925 rozstrzygnie o uznaniu za zmarłego. 1327

Sąd okręgowy, Oddział V. Sambor, dnia 12. grudnia 1924.

T. 206/24/3. Wdrożenie postępowania celem uznania za zmarłego. Maria Mykityczka wniosła o uznanie męża Michała Mykityczyńskiego za zmarłego. Z zaprzysiężonych zeznań wnioskodawczyni i poświadczenia Zarządu gminy w Kołpcu z 30. listopada 1924 wynika, że Michał Mykityczka został w sierpniu 1914 powołany do armii austriackiej i walczył na froncie włoskim. Ostatnią wiadomość nadesłał na wiosnę 1918 i od tego czasu nie ma o nim żadnej wiadomości, zachodzi więc domniemanie, że nie żyje. Na podstawie ustawy z 31. marca 1918 Nr. 128 Dzpp. wdraża się postępowanie celem uznania za zmarłego Michała Mykityczyńskiego. Wydaje się przeto ogólne wezwanie, aby udzielono sądowi lub kuratorowi dr. Marjanowi Szanserowi, adw. w Samborze wiadomości o powyższym wymienionym. Sąd tutejszy na ponowną prośbę po dniu 1. sierpnia 1925 rozstrzygnie o uznaniu za zmarłego. 1328

Sąd okręgowy, Oddział V. Sambor, dnia 10. grudnia 1924.

T. 205/24/3. Wdrożenie postępowania celem uznania za zmarłego. Anastazja Janiów wniosła o uznanie męża Grzegorz Janiów za zmarłego. Z zaprzysiężonych zeznań wnioskodawczyni i poświadczenia Zarządu gminy w Kołpcu z 16. grudnia 1924 wynika, że Grzegorz Janiów dostał się na wiosnę 1915 do niewoli rosyjskiej, ostatnią wiadomość nadesłał w lecie 1918 i od tego czasu nie ma o nim żadnej wiadomości, zachodzi więc domniemanie, że nie żyje. Na podstawie ustawy z 31. marca 1918 Nr. 128 Dzpp. wdraża się postępowanie celem uznania za zmarłego Grzegorza Janiów. Wydaje się przeto ogólne wezwanie, aby udzielono sądowi lub kuratorowi dr. Marjanowi Szanserowi, adw. w Samborze wiadomości o powyższym wymienionym. Sąd tutejszy na ponowną prośbę po dniu 1. sierpnia 1925 rozstrzygnie o uznaniu za zmarłego. 1329

Sąd okręgowy, Oddział V. Sambor, dnia 20. grudnia 1924.

T. V. 476/24/3. Mikołaj Koń, urodzony 1880 w Dąbrowicy, powiat Nisko, w sierpniu 1914, przydzielony do 17 pułku obrony krajowej, walcząc na froncie rosyjskim, w listopadzie 1914 pod Ojcowem dostał się do niewoli rosyjskiej i zaginął. Wdrażając postępowanie celem uznania go za zmarłego, wzywa się, aby zawiadomiono Sąd o zaginionym 1665

Sąd okręgowy. Rzeszów, 24. stycznia 1925.

FIRM Y.

Firm. 393/24. Rg. C. I. 255. Zmiany dotyczące firmy spółkowej już wpisanej. Do rejestru oddział wpisano dnia 23. grudnia 1924. Siedziba firmy: Stanisławów. Brzmienie firmy: „Ferrum”, spółka z ogr. odpowiedzialnością w Stanisławowie. Zmiany: Na nadzwyczajnym Walnym zgromadzeniu spółników nazwanej firmy dnia 18. grudnia 1924 uchwalono: a) spółkę rozwiązać, b) ustanowić jedynym likwidatorem Spółki odtąd w brzmieniu „Ferrum”, spółka z ogr. odp. w likwidacji dra Hillela Sussmana, adw. w Stanisławowie, który firmę likwidacyjną podpisywać będzie w ten sposób, iż pod jej brzmieniem podpisze się nazwiskiem z dodatkkiem „Dr.”, a więc „Dr. Sussman”. 513

Sąd okręgowy jako handl., Oddział II. Stanisławów, dnia 23. grudnia 1924.

Firm. 121/24. Rg. C. I. 235. Zmiany i dodatki odnoszące się do wpisanych już firm spółkowych. Do rejestru oddział C. wpisano co następuje: Siedziba firmy: Stanisławów. Brzmienie firmy: „Rias”, Pierwsza Małopolska Fabryka maszyn i sprzętów rolniczych, oraz tartak parowy. Wedle poświadczenia we formie aktu notarialnego z daty Stanisławów, 2. marca 1924 l. rep. 6022 wpisuje się: I. że Berisch vel Bernard Rappaport przeznosił swój udział w spółce na rzecz Makska Weitz; II. że Berisch vel Bernard Rappaport ustąpił z zawiadowania spółki i że w miejsce jego został zawiadawcą wybrany Maks Weitz, który firmę podpisywać będzie w ten sposób, iż pod wyciętną firmą spółki położy swój podpis: „M. Weitz”. Dzień wpisu: 6. czerwca 1924. 512

Sąd okręgowy jako handl., Oddział II. Stanisławów, dnia 2. czerwca 1924.

Firm. 168/24. Rg. B. I. 5. Wpisano w rejestrze handlowym przy firmie Filija Ziemskiego Banku kredytowego Towarzystwa w Lwowie. I. Kapitał zakładowy wynosi 1.050.000.000 Mk. i podzielony jest na 3.750.000 gotówką po 280 Mk. pełnopłatnych akcji, opiewających na okaziciela lub imiennych. II. Sposób podpisywania firmy: Do podpisywania firmy zakładu głównego są uprawnieni bądź 2 członkowie dyrekcji, tj. dyrektorowie i zastępcy dyrektorów, bądź jeden członek dyrekcji, tj. dyrektor lub zastępca dyrektora i jeden urzędnik towarzystwa, obdarzony przez Radę zawiadawczą prokurą lub pełnomocnictwem. Do podpisywania firmy poszczególne filie (oddziały) i agencji (ekspozytury) są uprawnieni bądź 2 członkowie Dyrekcji zakładu głównego, bądź

jeden z nich wspólnie z kierownikiem, zastępcą kierownika, prokuryście lub pełnomocnikiem filii lub agencji, bądź też kierownik wspólnie z zastępcą kierownika, albo wreszcie jeden z nich wspólnie z prokuryście lub pełnomocnikiem filii względnie agencji. Dyrektorowie i zastępcy dyrektorów zakładu głównego, oraz kierownicy filii i agencji, jakoteż ich zastępcy podpisują firmę bez dodatku, prokuryści z dodaniem słów, oznaczających prokurę, pełnomocnicy zaś z dodatkkiem wyrażającym stosunek pełnomocnictwa. III. Stosunki prawne spółki: Dyrekcja składa się najmniej z 3 członków, mianowanych przez Radę zawiadawczą. Rada zawiadawcza składa się z 14-16 członków. IV. Co do osób wchodzących w skład zarządu: 1) Dotychczasowi zastępcy dyrektorów: Benjamin Kriss, Zygmunt Bieżeński i Władysław Starkiewicz zostali zamianowani rzeczywistymi dyrektorami Centrali; Henryk Teuszyn i Roman Zahorski otrzymali tytuł dyrektorów Centrali, 2) Dotychczasowi prokuryści: Roman Orłowski i Antoni Galusza zamianowani rzeczywistymi zastępcami dyrektorów Centrali, wobec tego zostają oni równocześnie skreśleni jako prokuryści Centrali. 3) Dotychczasowy prokurysta: Kazimierz Welze ustąpił i zostaje wykreślony, zaś prokurysta Leon Zahier otrzymał tytuł zastępcy dyrektora Centrali. 4) Zamianowani zostali: zastępcą kierownika Oddziału kołomyjskiego Józef Kretz, zaś prokurystą tegoż Oddziału Adam Moszyński i obaj upoważnieni zostali do podpisywania firmy Oddziału kołomyjskiego w sposób statutem przewidziany. Wpisano dnia 20. września 1924. 538

Sąd okręgowy jako handl., Oddział II. Kołomyja, dnia 20. września 1924.

Firm. 178/24. Rg. A. I. 117. Wpisano przy firmie „Herman Jekel i Syn”, spółka handlowa w celu pedzenia młynów wodnych turbinowo walcowych w Kutach. Odwołanie prokury udzielonej przez powyższą spółkę Stanisławowi Dobrowolskiemu, dyrektorowi Toha-Banku w Siatynie dnia 8. listopada 1924. Wpisano dnia 16. listopada 1924. 537

Sąd okręgowy jako handl., Oddział II. Kołomyja, dnia 16. listopada 1924.

Firm. 166/24. Rg. B. I. 19. Wpisano przy firmie „Bank Ziemi Polskiej” w Lublinie, Oddział w Kołomyi S. A. Uchwała Komitetu wykonawczego Rady Nadzorczej Banku Ziemi Polskiej w Lublinie z 5. lipca 1924 i z 20. września 1924 w Warszawie zamianowani: Zdzisław Zdzienicki dyrektorem, Aleksander Weźniak, Julian Jamiński prokurentami Oddziału w Kołomyi. O ile zaś wniosek Przełożenia Banku Ziemi Polskiej w Lublinie z 22. października 1924 dotyczy wykreślenia z rejestru prokury b. dyrektora Oddziału Antoniego Bazała i b. prokurenta Kazimierza Piławskiego, edykt się wnioskodawcy do tut. uchwały z dnia 14. lipca 1924 Firm. 186/24. którą zarządzone już żądano wykreślenie. Wpisano 6. listopada 1924. 540

Sąd okręgowy. Kołomyja, 6. listopada 1924.

Firm. 124/24. Spółdz. I. 15. Wpisano przy firmie „Selańska Kooperatywa”, spółdzielnia z nieogr. poręką w Targowicy Polnej. Uchwała Walnego zgromadzenia z dnia 8. sierpnia 1924 wybrano do Zarządu w miejsce ustępujących członków zarządu, a w szczególności w miejsce Piotra Lypczuka, syna Nykoły; 1) Mikołaja Huculaka, kasjerem w miejsce Fedora Iwaszuka, 2) Mikołaja Piotrowskiego buchalterem, 1 i 2 w Targowicy zamieszkał. Wpisano dnia 13. października 1924. 542

Sąd okręgowy jako handl., Oddział II. Kołomyja, dnia 20. września 1924.

Firm. 1397. Stow. VII. 202. Zmiany dotyczące firmy spółdzielni już wpisanej. Do rejestru wpisano dnia 13. listopada 1924. Siedziba spółdzielni: Lwów. Brzmienie firmy: Spółdzielnia bankowa „Agraria” z ograniczoną odpowiedzialnością we Lwowie. Zmiany: Na Walnym Zgromadzeniu, odbytem dnia 2. listopada 1924 zmieniono par. 11, 18 sta-

tutu Spółdzielni. Przedmiotem przedsiębiorstwa jest obecnie: a) prowadzenie wspólnego przedsiębiorstwa dla handlu produktami zbożowymi i przetworami mącznymi, b) dla handlu wyrobami żelaznymi, c) przez prowadzenie wszelkich interesów bankowych, w szczególności kupno i sprzedaż efektów i papierów giełdowych na zlecenie członków i drugich osób przynimowanie wkładów oszczędności i wkładów pieniężnych w rachunku bieżącym, tudzież udzielanie członkom kredytu na podkład weksli i innych papierów wartościowych, przyjętych w obrocie handlowym. Zarząd spółdzielni składa się odtąd z 3 członków. Podpis firmy następuje w ten sposób, że pod brzmieniem firmy umieszcza swe podpisy dyrektor naczelny łącznie z jednym z dwu dalszych członków Zarządu. Ustanowione dyrektorem naczelnym członka Zarządu Izaka Bergmanna, zaś trzecim członkiem Zarządu Szulema Kahanego, kupca we Lwowie, ul. Objazdowa 2. 543

Sąd okręgowy jako handl., Oddział IV. Lwów, dnia 12. listopada 1924.

Firm. 231/24. Rg. C. I. 235. Zmiany odnoszące się do wpisanych już firm spółkowych. Do rejestru Oddział C. wpisano co następuje: Siedziba firmy: Stanisławów. Brzmienie firmy: „Rias”, Pierwsza Małopolska Fabryka maszyn i sprzętów rolniczych, oraz tartak parowy. Spółka z ogr. odpowiedzialnością w Stanisławowie. Wedle poświadczenia we formie aktu notarialnego z daty Stanisławów, 16. czerwca 1924 do lrep. 6262, dotychczasowy kapitał zakładowy spółki w kwocie 25.000.000 Mk. zmieniono na 489.60 zł. podwyższony został do kwoty 7.500 zł. Dzień wpisu: 16. września 1924. 511

Sąd okręgowy jako handl., Oddział II. Stanisławów, dnia 8. września 1924.

Firm. 1358. Rg. A. IV. 267. Zmiany dotyczące firmy spółkowej już wpisanej. Do rejestru wpisano dnia 6. listopada 1924. Siedziba firmy: Lwów. Brzmienie firmy: Bracia Röhr i Kalisch. Zmianowany spółnik Józef Röhr wystąpił z firmy. Sąd okręgowy jako handl., Oddział II. Lwów, dnia 4. listopada 1924.

UPADŁOŚCI.

Liczba czyn Sa 6/25/1. Edykt ugodowy. Otwarcie postępowania ugodowego do majątku Izidora Korkisa, kupca w Lwowie, Gródecka 1. Komisarz ugodowy dr. Zygmunt Hahn, sędzia sądu okręgowego we Lwowie. Zarządca ugodowy dr. Leon Brandler, adwokat we Lwowie, św. Anny 6. Audjencja do zawarcia ugody w wymienionym sądzie, biuro Nr. 13 dnia 2. kwietnia 1925 o godz. 11 przedpołudn. Czasokres do zgłoszenia wierzytelności do 25. marca 1925. Sąd okręgowy cywilny, Oddział VII. Lwów, dnia 5. lutego 1925.

KONKURSY.

KONKURS. Izba notarialna we Lwowie rozpisał konkurs na posadę notariusza w Tarnopolu, opróżnioną wskutek śmierci s. p. Mandeli z terminem do dnia 15. kwietnia 1925. 1853-2

KURATELE.

L. cz. P. II. 138/24 Edykt. Piotr Kłopotacz, syn Piotra z Sopotyna, relikwiarz gr.-kat. zostaje częściowo ubezwłasnowolniony z powodu marnotrawstwa. Sąd powiatowy, Oddział II. Żółkiew, dnia 17. listopada 1924. 1700

UNIEWAŻNIA SIF książeczkę wojskową l. 1816 na nazwisko Stanisława Lwowskiego, powiat Humacz.

A W I Z O.

Terminy i warunki przetargów dostawę aresztacyjną mięsa dla oddziałów wojskowych 10 Okręgu Korpusu podaje „Początko Zbrojna” i „Monitor” z dnia 23. lutego 1925 r. 10 Okr. Szeł. Int. L. 3171/żywn.

Premumerata bez odnoszenia miesięcznie 4 zł. — z odnoszeniem lub pocztą miesięcznie 4 zł. 75 gr., zagranicą 5 zł. 50 gr. — Redakcja czynna od godz. 8 rano do 1 popoł. z wyjątkiem niedziel i świąt. — Redaktor naczelny przyjmuje od 1—4 popoł. — Listów niefrankowanych naliczyć nie przyjmuje się. — Rękopisów Redakcja i Administracja nie zwracają. — Konto P. K. O. 141.690.

Redaktor odp. JERZY KONARSKI. Należność pocztowa opłacono ryczałtem. Drukarnia Ski Akcyjnej Wydawniczej pod zarz. J. Płockiego.